BR 101 Sul, Km 186, São Manoel - Campus Universitário - Palmares-PE CEP 55.540-000

Telefone: (81) 3661-1755   site: www.aemasul.edu.br CNPJ 08.653.818/0001-15

Palmares, 26 de janeiro de 2022

PORTARIA Nº 001/2022.                            .

O Presidente da AUTARQUIA EDUCACIONAL DA MATA SUL –

AEMASUL, no uso de suas atribuições legais que lhe é conferido pela
Legislação Municipal e correlatas.

RESOLVE:

Art. 1º - CONSTITUIR E NOMEAR a Comissão Executora e Avaliativa do

PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO edital Nº 001/2022 a ser realizado por
esta Autarquia, conforme convenio nº 001/2022, firmado por esta Autarquia
Educacional e a Prefeitura Municipal de Catende.

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior, será composta dos

seguintes membros:

NOME CPF Cargo/função SEGMENTOS

ALBERTINA MARIA DE
MELO TENÓRIO

817.601.834-
15

DIRETOR DA
FAMASUL

PRESIDENTE DA
COMISSÃO

ANDREIA MARIA DA SILVA 090.777.994-
86

ASSESSORA
ESPECIAL

SECRETÁRIA DA
COMISSÃO

ANTONIO DE SOUZA
JUNIOR

770.768.184-
34

PROFESSOR
ASSISTENTE

MEMBRO DA
COMISSÃO

Art. 3º - Qualquer deliberação feita por esta comissão será devidamente

consignada em ata para fins de dar segurança jurídica e satisfação dos atos
interessados.

Art. 4º - Compete à Comissão Especial praticar todos os atos necessários

à realização do processo seletivo simplificado de que trata o art. 1º.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da AEMASUL – Autarquia Educacional da Mata

Sul, em 26 de janeiro de 2022.

RUDEMSON CÂNDIDO DA COSTA

Presidente da AEMASUL
Portaria GP Nº 29/2021

http://www.aemasul.edu.br/